
 

 

 

   

  1 / 2  

Resolución JE-FHyCS - 9 / 2025

VISTO:

Que en cumplimiento del calendario electoral fijado por la Resolución Digital Consejo
Superior N° 30/2025 esta Junta Electoral publicó y comunicó en tiempo y forma los
padrones definitivos y las listas oficializadas de candidatos para las elecciones del próximo
10 de septiembre y;

CONSIDERANDO:

Que en forma posterior a la publicación de los padrones definitivos se observó un error de
tipeo en el padrón de auxiliares interinos de Puerto Madryn donde el DNI asignado a
RODRIGUEZ, Adrián Eraldo, no es el correcto.

Que la apoderada de la lista AGRUPACIÓN DE ESTUDIANTES INDEPENDIENTES,
MÁS VERDE (AEI)  informa que los nombres de las candidatas para el Consejo Directivo,
titular 5 Aymara Aylén Páez (DNI 49.262.238) y suplente 3 Camila Martina Orella (DNI
43.877.724) aparecen mal escritos en el anexo de la Res. JEFHyCS N° 4/2025, publicada el
día 27/08/2025.

Que es responsabilidad de la JEFHyCS actualizar y comunicar cualquier cambio en la
información publicada.

POR ELLO:

LA JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS
SOCIALES

RESUELVE

Artr. 1°) Corrergir el DNI érroneo asignado al N° de orden 3 del padrón de Auxiliares
Interinos de la sede Puerto Madryn: RODRIGUEZ, Adrián Eraldo por el que figura en su
documento: 20.856.763.

Art. 2°) Corregir los nombres de las candidatas al Consejo Directivo, titular 5 Amayra
Aylén Páez (49.262.238) y suplente 3 Camila Martina Orellana (43.877.724) quedando la
lista conformada de la siguiente manera:



 

 

 

   

  2 / 2  

LISTA AGRUPACIÓN DE ESTUDIANTES INDEPENDIENTES, MÁS VERDE- AEI-

Color celeste y verde

Candidatos para representantes al Consejo Directivo

Titular 1 SILVERA, Matías Rafael DNI 36.718.822
Titular 2 LEDESMA, Joaquín DNI 43.433.487
Titular 3 ALTOLAGUIRRE, Francisco Joaquín DNI 45.864.102
Titular 4 VARAS, Jordán Xavier DNI 41.855.748
Titular 5 PÁEZ, Amayra Aylén DNI 49.262.238
Suplente 1 LÓPEZ, Brisa Marcela DNI 45.836.188
Suplente 2 LOMAS, Julián DNI 42.683.522
Suplente 3 ORELLANA, Camila Martina DNI 43.877.724
Suplente 4 RIQUELME, Maximiliano Emanuel DNI 43.537.471
Suplente 5 ÁLVAREZ, Camila Belén DNI 40.719.687

Art. 3°) Regístrese, comuníquese y cumplido, ARCHÍVESE.

 

Firmado digitalmente por:

Anna Elizabeth Svoboda- Claustro Docente

Mariela Espinoza- Claustro Nodocente

 



Hoja de autorizaciones


		2025-09-08T09:54:35-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-09-08T09:54:50-0300
	Autorizado por MARIELA ALEJANDRA ESPINOZA


		2025-09-08T11:32:08-0300
	Autorizado por ANNA ELIZABETH SVOBODA




